
                              Výpis usnesení č. 8/2023 ze zasedání Zastupitelstva obce Svojetice 
ze dne 11.10.2023 

Výpis usnesení Zastupitelstva obce Svojetice konaného dne 11.10.2023                  
 Stránka 1 z 3 

 

 
Usnesení č. 
 

 
Datum 

 
Obsah 

2023-08-117 
SCHVÁLENO 

11.10.2023 Zastupitelstvo obce Svojetice určuje ověřovatele zápisu pana Ing. Pavla Churáčka 
a pana Tomáše Halamu a zapisovatelem Barboru Střídovou. 

2023-08-118 
SCHVÁLENO 

11.10.2023 Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje změnu programu.  

2023-08-119 
SCHVÁLENO 

11.10.2023 Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje program zasedání. 

2023-08-120 
SCHVÁLENO 

11.10.2023 Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje Příkazní smlouvu na organizaci a vedení 
zadávacího řízení na stavební práce s názvem: „Zvýšení bezpečnosti chodců v ulici 
Choceradská I. etapa“ s panem Ing. Josefem Bártou ve výši 55.000 Kč a pověřuje 
starostku obce k podpisu smlouvy. 

2023-08-121 
SCHVÁLENO 

11.10.2023 Zastupitelstvo obce 
I.  s c h v a l u j e 
a) v souladu se zákonem č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozd. předpisů (dále jen: „zákon“) zahájení zadávacího řízení druhem 
zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 a za podmínky § 52, písm. a) zákona 
na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem: 
„Zvýšení bezpečnosti chodců v ulici Choceradská I. etapa" 
b) pro toto zadávací řízení dle ust. § 114, odst. (2) v souladu s ustanovením § 53, 
odst. 6) zákona hodnocení nabídek dle ekonomické výhodnosti nabídky dle 
nejnižší nabídkové ceny uvedené v Kč bez DPH. 
II. souhlasí 
a) s předloženým návrhem na jmenování členů a náhradníků hodnotící komise 
zadavatelem ve složení: 
členové komise  
1. Hana Bajerová- zastupitelka 
2. Tomáš Kárník - místostarosta 
3. Ing. Petr Benda -– autorizovaný inženýr pro stavební stavby 
Náhradník komise: Ing. Josef Bárta, pověřená osoba zadavatele 
          Jarmila Černá - zastupitelka  
a s osobami otevírajícími elektronicky podané nabídky a to: 
Ing. Josef Bárta, pověřená osoba zadavatele 
a Tomáš Halama ( zastupitel) a v jeho nepřítomnosti Martina Vedralová 
(starostka) 
b) s tím, aby pověřená osoba zadavatele dle § 43 zákona- Ing. Josef Bárta, 
posuzoval kvalifikaci i další doklady u nabídek účastníků a u vybraného 
dodavatele před uzavřením smlouvy.        
III. pověřuje 
starostku obce k odsouhlasení pověřenou osobou zadavatele navržených 
zadávacích podmínek tohoto zadávacího řízení a ke všem úkonům a rozhodnutím 
činěným dle zákona zadavatelem v průběhu tohoto zadávacího řízení, kromě 
rozhodnutí o výběru dodavatele či zrušení zadávacího řízení. 
 
 
 
 



                              Výpis usnesení č. 8/2023 ze zasedání Zastupitelstva obce Svojetice 
ze dne 11.10.2023 

Výpis usnesení Zastupitelstva obce Svojetice konaného dne 11.10.2023                  
 Stránka 2 z 3 

 

 
Usnesení č. 
 

 
Datum 

 
Obsah 

2023-08-122 
NESCHVÁLENO 

11.10.2023 Zastupitelstvo obce Svojetice nesouhlasí s vyhlášením místního referenda a 
pověřuje Jakuba Honce k oslovení společnosti zabývající se projektu dopravního 
značení pro zpracování cenové nabídky pro zajištění bezpečnosti účastníku 
dopravního provozu na nebezpečných úsecích křížených ulic Choceradská a Na 
Obci, Na Skále a Choceradská i s Choceradská, U Remízku a K Tehovci. 

2023-08-123 
NESCHVÁLENO 

11.10.2023 Zastupitelstvo obce Svojetice nesouhlasí s vyhlášením místního referenda a 
navrhuje instalaci bezpečnostních prvků na komunikaci Choceradská při příjezdu 
do obce Svojetice směrem od Srbína. Změna povrchu vozovky s barevnou 
úpravou a s proti zvukovými vlastnostmi. A pověřuje starostku obce Svojetice k 
jednání s Krajskou správou ohledně změny povrchu vozovky. 

2023-08-124 
SCHVÁLENO 

11.10.2023 1. Zastupitelstvo obce Svojetice podle § 84 ods. 2 písm. i) zákona  č . 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve spojení s § 14 zákona č. 22/2004 Sb., o 
místním referendu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen ,, zákon o místním referendu‘‘) vyhlašuje místní referendum o otázce  
,,Chcete kruhový objezd v křižovatce ulic Choceradská a K Tehovci ?“.  
• Místní referendum se bude konat na celém území obce Svojetice  
• Den konání:  pátek dne 1.12.2023 v době od 14:00 – 22:00 hod. v 
prostorách Obecního úřadu Svojetice, Na Kopci 14, 251 62 Svojetice. 
• Odůvodněním vyhlášení místního referenda: 
Zastupitelstvo obce chce pro občany Svojetic bezpečný příjezd do obce. 
Křižovatky ulic K Tehovci a Choceradská je nepřehledná, a proto navrhujeme 
bezpečný kruhový objezd, který zpomalí a zklidní příjezd do obce. Kruhový objezd 
je obecně vnímán jako prvek, který významně zklidňuje dopravu a výrazně zvyšuje 
bezpečnost účastníků silničního provozu. Zastupitelstvo obce vnímá vybudování 
toto dopravního prvku jako další prvek, který bude součástí bezpečnostních prvků 
v celé obci. 
• Odhad nákladů spojených s provedením místního referenda a realizaci 
rozhodnutí přijatého v místním referendu a způsob jejich úhrady: 
Náklady na uskutečnění místního referenda cca na 25.000 Kč. Náklady spojené s 
provedením místního referenda budou hrazeny z rozpočtu obce. Náklady na 
realizaci rozhodnutí (akce) přijatého v místním referendu budou hrazeny Krajskou 
správou a údržbou Středočeského kraje. 
2. Zastupitelstvo obce stanovuje odměnu členům místní komise ve výši 
předseda komise 3 460,- Kč, místopředseda 3 200,- Kč, zapisovatel 3 200,- Kč, člen 
komise – 2 471,- Kč za jeden den konání místního referenda. 

2023-08-125 
SCHVÁLENO 

11.10.2023 Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace TJ Sokol Svojetice ev. č. 2/2023 ve výši 55.000,- Kč a pověřuje 
starostku obce k podpisu smlouvy. 

2023-08-126 
SCHVÁLENO 

11.10.2023 Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje podání žádosti o dotaci z programu NSA, 
Výzva 12/2023 Regiony ÚSC, SK/TJ 2023, Program č. 162 52 Regionální sportovní 
infrastruktura na akci s názvem: „Rekonstrukce budovy zázemí fotbalu TJ Sokol 
Svojetice a výstavba multifunkčního hřiště“. Žadatelem je TJ Sokol Svojetice. Za 
předpokladu získání dotace, přispěje Obec Svojetice, spolku TJ Sokol Svojetice ze 
svého rozpočtu částku nejméně ve výši 30% z celkové výše nákladů na realizaci 
akce s názvem: „Rekonstrukce budovy zázemí fotbalu TJ Sokol Svojetice a 
výstavba multifunkčního hřiště“. 



                              Výpis usnesení č. 8/2023 ze zasedání Zastupitelstva obce Svojetice 
ze dne 11.10.2023 

Výpis usnesení Zastupitelstva obce Svojetice konaného dne 11.10.2023                  
 Stránka 3 z 3 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Martina Vedralová                          Tomáš Kárník 

Starostka obce                                                                    Místostarosta 

 
Usnesení č. 
 

 
Datum 

 
Obsah 

2023-08-127 
SCHVÁLENO 

11.10.2023 Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje nákup nových autobusových přístřešků a 
pověřuje starostku k objednání přístřešku od firmy: mmcite zastávka bez 
vegetační úpravy směr na Praha Háje a druhá zastávka zastřešená bez vegetační 
úpravy směr Ondřejov (U Parku). Zastupitelstvo pověřuje paní starostku k 
objednávce těchto zastávek. 

2023-08-128 
SCHVÁLENO 

11.10.2023 Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje vyhlášení záměru směny pozemku par. č. 
206/32 k. ú. Svojetice o celkové výměře 224 m2 za pozemek par. č. 202/50 k. ú. 
Svojetice o výměře 224 m2 oddělený z pozemku par. č. 202/4 dle geometrického 
plánu č. 1675-26/2022 vyhotoveného AREA geodet Čížková s.r.o., Střední 365, 
Černošice. 

2023-08-129 
NESCHVÁLENO 

11.10.2023 Zastupitelstvo obce Svojetice nesouhlasí s vyhlášením záměru o prodeji části 
pozemku z důvodu nedokončené komunikace na par. č. 206/32 k. ú. Svojetice. 

2023-08-130 
SCHVÁLENO 

11.10.2023 Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje vyhlášení záměru prodeje části pozemků 
p. č. 202/50 k. ú. Svojetice o výměře 58 m² z důvodu rozdílných výměr při směně 
pozemků par. č. 206/32 a pozemku par. č. 202/50 dle geometrického plánu č. 
1675-26/2022 vyhotoveného AREA geodet Čížková s.r.o., Střední 365, Černošice. 
Část pozemku určeného k prodeji byl oddělen geometrickým plánem  
• p.č.202/50 = 58 m2 
za účelem narovnání nesrovnalostí v Katastru nemovitostí pro Středočeský kraj. 

2023-08-131 
SCHVÁLENO 

11.10.2023 Zastupitelstvo obce Svojetice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2023 

2023-08-132 
SCHVÁLENO 

11.10.2023 Zastupitelstvo obce Svojetice souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 7/2023 
  

2023-08-133 
SCHVÁLENO 

11.10.2023 Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje navýšení kapacity Mateřské školy 
Svojetice, okres Praha – východ a souhlasí s navýšením kapacity o 20 
nových dětí. 

2023-08-134 
SCHVÁLENO 

11.10.2023 Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje umístění košů na psí exkrementy 
dle přiložené mapy. 


